
 

 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

ORIC 

  

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E-mail: intlinfo@ugr.es  

http://internacional.ugr.es 

1 

CONVOCATORIA DE PLAZAS DE ESTANCIA EN LA UNIVERSIDAD KOMENIO DE BRATISLAVA 
PARA REALIZAR UN CURSO DE LENGUA ESLOVACA, VERANO 2012 

Resolución de 10 de mayo de 2013 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicación de plazas de la Convocatoria de Estancia en la Universidad 
Komenio de Bratislava para realizar un Curso de Lengua Eslovaca, Verano 2013. 
 
De conformidad con lo estipulado en la Convocatoria de Estancia en la Universidad Komenio de 
Bratislava para realizar un Curso de Lengua Eslovaca, durante el verano de 2013, publicada el 3 de 
mayo de 2013, este Vicerrectorado ha resuelto: 
 
1. Publicar, en el Anexo I a esta Resolución, el listado provisional de seleccionados y suplentes para las 
plazas de la Convocatoria de Estancia en la Universidad Komenio de Bratislava para realizar un Curso 
de Lengua Eslovaca, durante el verano de 2013. 
La evaluación de las solicitudes se ha realizado de acuerdo con los requisitos y criterios indicados en la 
convocatoria: 
 
 REQUISITOS: 

A. Ser estudiante de la Universidad de Granada matriculado durante el curso 2012/2013 en estudios 
oficiales, de grado o posgrado.  

 
B. Haber estado o estar realizando el curso de lengua eslovaca impartido por la UGR (mayor 

preferencia a quienes tengan más de un curso de eslovaco superado o matriculado). 
  

 CRITERIOS: 
    

Preferencia: Haber realizado más de un curso de lengua eslovaca (1 punto) 
 

2. Anunciar que los solicitantes podrán presentar alegaciones a esta Resolución hasta las 14 horas del 
día 13 de mayo de 2013 en la Oficina de Relaciones Internacionales y Cooperación Universitaria al 
Desarrollo. 
  

Granada, a 10 de mayo de 2013 
 
 

 

 
 

Fdo.: Dorothy Kelly 
Vicerrectora de Relaciones Internacionales y Cooperación al Desarrollo 



 

  

 

 

 

 

 Oficina de Relaciones Internacionales y Cooperación Universitaria al Desarrollo (ORIC) - Universidad de Granada 
Complejo Administrativo Triunfo, C/Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 

Telf.: +34 958 249030 | Fax: +34 958 243009 | intlinfo@ugr.es | http://internacional.ugr.es 

CONVOCATORIA DE PLAZAS DE ESTANCIA EN LA UNIVERSIDAD KOMENIO DE BRATISLAVA 
PARA REALIZAR UN CURSO DE LENGUA ESLOVACA, VERANO 2013 

 
ANEXO I. RELACIÓN PROVISIONAL DE SELECCIONADOS Y SUPLENTES 
 
A la Resolución de 10 de mayo de 2013 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicación de plazas de la Convocatoria de Estancia en la Universidad Komenio de Bratislava para realizar un Curso de Lengua Eslovaca, Verano 2013. 
 

APELLIDOS NOMBRES FACULTAD TITULACION NOTA MEDIA 

CURSO 

ESLOVACO 

PUNTOS 

EXTRA TOTAL   

LUZON MEDINA BEATRIZ M 
FAC. FIL. Y 

LET 

LICENCIATURA FILOLOG. 

INGLESA 
6.210  

NIVEL 2 30 

HORAS 
1.000 7.210 SELECCIONADO 

RIOS SANCHEZ Mª JESUS 
FAC. FIL. Y 

LET 
GRADO HISTORIA 

7.125  

NIVEL I  30 

HORAS 
0 7.125 SELECCIONADO 

DIAZ LILJESTROM ANTONIO 
FAC. FIL. Y 

LET 
LICENCIATURA HISTORIA 

6.046  

NIVEL I  30 

HORAS 
0 6.046 SUPLENTE 

 

 


